Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 092/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALCINEI ZIGER 027.***.079-82 183217402 131385 CORONEL VIVIDA

ANESIA RIBEIRO PADILHA 008.***.069-14 207120642 164032 SALTO DO LONTRA

CALCÁRIO MORRO VERDE LTDA 80.844.***/0001-93 212491446 164421 ALMIRANTE TAMANDARÉ

CAV TERRAPLENAGEM/CESAR ROZIM - ME 19.487.***/0001-23 194611374 146528 QUEDAS DO IGUAÇU

CLEBER THIAGO DA SILVA 087.***.009-29 215532720 150273 CAMPO MOURÃO

DEJAIR SOUZA BERTOLIM 375.***.448-83 210081976 164917 ADRIANÓPOLIS

DEJAIR SOUZA BERTOLIM 375.***.448-83 210081461 164915 ADRIANÓPOLIS

DEJAIR SOUZA BERTOLIM 375.***.448-83 210081704 164916 ADRIANÓPOLIS

DEJAIR SOUZA BERTOLIM 375.***.448-83 210082204 164918 ADRIANÓPOLIS

EDGAR ROSSI 599.***.169-04 206596295 149543 PARANAGUÁ

ELIZETE HARMATIUK 115.***.849-60 211534796 165498 PRUDENTÓPOLIS

EMILIO ASSIS ALESSI 395.***.969-49 197326948 147291 IMBITUVA

ESMAIR ROSINA 064.***.579-53 214169819 165966 PARANAGUÁ

EXTRAÇÃO DE AREIA LAGOA AZUL - EIRELI 08.962.***/0001-63 228483958 163354 FIGUEIRA

FERNANDO NUNES DE SOUZA 021.***.767-32 189714769 145384 BOCAIÚVA DO SUL

FLORISNETA LOPES 689.***.129-72 215544885 150176 PONTAL DO PARANÁ

FRANKLI AURO ANSOLIN 04.244.***/0003-21 184700212 131402 VITORINO

GENILSON MARTINS DOS SANTOS 049.***.209-47 215428630 166901 JAGUARIAÍVA

GILSON ELIAS BORBA 034.***.519-75 215544494 150175 PONTAL DO PARANÁ

GUSTAVO VINICIOS DURANTE 064.***.389-33 214393794 149963 FLORESTA

HILÁRIO FRANCISCO F. ALVES 428.***.529-68 205507221 149280 CURITIBA

ITAMAR GUADALIN DE MOTTA 697.***.549-91 211850019 165566 QUEDAS DO IGUAÇU

JOÃO GABRIEL FAVARÃO PEQUITO 048.***.589-48 198756849 147681 IRETAMA

JOSE FACHIN 856.***.619-49 215453510 150257 VERÊ

JOSÉ NEIDE RAMILDE 578.***.599-49 221674162 160838 SANTA ISABEL DO IVAÍ

JURANDIR MARTINELLI 859.***.749-15 211343052 165670 RESERVA DO IGUAÇU

JURANDIR MARTINELLI 859.***.749-15 211342773 165669 RESERVA DO IGUAÇU

MARCELO VAZ PEREIRA 026.***.499-12 165870450 138133 PARANAGUÁ

MARCIO ANDRE AVELINO 274.***.968-48 192433568 146006 SIQUEIRA CAMPOS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 76.175.***/0001-26 214569906 162300 IPIRANGA

PAULO HENRIQUE D'AGOSTIN 810.***.459-72 209941740 164859 BOCAIÚVA DO SUL

SAMUEL KEKIS 065.***.619-09 188196616 145010 PRUDENTÓPOLIS

SANDRO MACIEL 023.***.879-24 175711970 129566 GUARATUBA

SIMONE PIRES SALATESKI 995.***.239-87 215430022 167106 MARQUINHO

VANDERLEI FERNANDO ROESKER DA COSTA 041.***.529-00 212816914 163254 RIO NEGRO

Curitiba 23 de outubro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI